1 30.05.12 fr / 240
	 Electronique de puissance
	 Relais et contacteur statiques  PH 9260
	 POWERSWITCH
•	 Relais et contacteur statiques
•	 Conforme à IEC/EN 60947-4-3
•	 Courant de charge jusqu‘à 125 A, AC 51 I2t jusque à 18000 A2s
•	 Commande par tension nulle

	 0	 standard
	 1	 avec valeur élevée I2t
Exemple de commande des variantes
PH 9260.91 /101/02   AC 200 ...480 V   40 A   DC 24 V
					     tension de commande
					     courant de charge
					     tension de charge
					     avec radiateur 0,95 K / W
					     version Low-Noise (sur demande)
					     avec valeur élevée I2t
					     type d’appareil
4 30.05.12 fr / 240
	 Exemple de raccordement
L+
L
L -
N
M9302
charge
S
3/A1 4/A2 1/L1
1/T1
PH9260
DC
AC
 Choix des radiateurs
Courant
   de
PH 9260   100 A
charge
Résistance thermique (K/W)
(A)
100	   0,43	   0,35	   0,25	   0,2	   ---	   ---
90	   0,56	   0,45	   0,35	   0,28	   0,2	   ---
80	   0,7	   0,6	   0,5	   0,4	   0,3	   0,2
70	   0,9	   0,8	   0,65	   0,55	   0,4	   0,3
60	   1,2	   1,0	   0,9	   1,75	   0,6	   0,46
50	   1,6	   1,4	   1,2	   1,0	   0,85	   0,6
40	   2,3	   2,0	   1,8	   1,5	   1,2	   1,0
30	   3,4	   3,0	   2,5	   2,2	   2,0	   1,5
20	   5,6	   5,0	   4,5	   3,9	   3,3	   2,7
10	 12,0	 11,0	 10,0	   9,0	   7,6	   6,0
	   20	   30	   40	   50	   60	   70
		  Température ambiante (°C )
 Conseils de calibrage pour le choix des radiateurs
L‘échauffement provoqué par le courant de charge doit être pris en charge
par un radiateur calibré en conséquence. Il est impératif que la tempé-
rature de la couche de jonction du semi-conducteur soit maintenue au-
dessous de 125°C pour toutes les températures ambiantes possibles et
imaginables. C‘est pourquoi il est important que la résistance thermique
entre la plaque de fond du relais à semi-conducteur et le radiateur soit
maintenue à sa valeur minimale. Pour protéger le relais efficacement con-
tre un échauffement excessif il faudrait, avant le montage sur le radiateur,
étendre une couche de pâte conductrice de chaleur sur la plaque de fond
entre le relais à semi-conducteurs et le radiateur.
Les tableaux ci-dessous permettent de choisir le bon dissipateur avec une
résistance thermique  juste au-dessous de sa valeur. On s‘assure ainsi
que la température maximale de la couche de jonction ne dépassera pas
125 °C. Dans les tableaux, le courant de charge se lit en fonction de la
température ambiante.
Courant
   de
PH 9260   50 A
charge
Résistance thermique (K/W)
(A)
50	   0,9	   0,7	   0,6	   0,4	   0,3	   ---
45	   1,0	   0,9	   0,7	   0,5	   0,4	   0,2
40	   1,2	   1,0	   0,9	   0,7	   0,5	   0,3
35	   1,5	   1,3	   1,0	   0,9	   0,7	   0,5
30	   1,9	   1,6	   1,4	   1,1	   0,9	   0,7
25	   2,4	   2,0	   1,8	   1,5	   1,2	   0,9
20	   3,0	   2,7	   2,4	   2,0	   1,7	   1,3